Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

__.09.2016										 		№ ___

О внесении изменений в постановление администрации
Лихославльского района от 19.10.2015 № 356

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ Лихославльского района и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации Лихославльского района от 16.09.2013 № 175, на основании решения Собрания  депутатов Лихославльского района от 25.12.2015 № 126 «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район»  на 2016 год» (в редакции решения от 30.05.2016 № 151) администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Лихославльского района «Развитие городского поселения город Лихославль» на 2015-2017 годы», утвержденную  постановлением администрации Лихославльского района от 19.10.2015 № 356 (в редакции постановлений от 09.11.2015 № 381-8, от 30.12.2015 № 470-4, от 06.05.2016 № 125-4) (далее – Муниципальная программа):
1) в паспорт Муниципальной программы внести следующие изменения:
а) раздел «Объемы и источники финансирования  программы по годам и ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Источник финансирования муниципальной программы –  межбюджетные трансферты, полученные в бюджет Лихославльского района из бюджета городского поселения город Лихославль на основании заключенных соглашений.

Общий объем финансирования муниципальной программы на  2015-2017 годы – 68 568,6  тыс. руб.,
в том числе по годам:

	2015 год –  19 339,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  3 698,5 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  3 639,4 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  9 314,3 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  182,3 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  550,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  290,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  1 665,0 тыс. руб.
подпрограмма 8 – 0 тыс. руб.

2016 год –  21 150,0 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  5 004,1  тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  1 601,7 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  10 981,2 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  1 175,0 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  201,0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  178,0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  1 884,0 тыс. руб.
подпрограмма 8 – 125,0 тыс. руб.

2017 год –  28 079,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  9 500,0 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  9 297,0 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  7 798,1 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  1 484, 0 тыс. руб.,
подпрограмма 5 -  0 тыс. руб.,
подпрограмма 6 -  0 тыс. руб.,
подпрограмма 7 -  0 тыс. руб.
подпрограмма 8 – 0 тыс. руб.

»
2) в раздел III «Подпрограммы» внести следующие изменения:
а) пункт 37 подпрограммы 3 «Благоустройство» дополнить подпунктом в) следующего содержания:
«в) мероприятие «Проведение работ по обустройству парка 70-летия Победы».
б) пункт 39 подпрограммы 3 «Благоустройство» изложить в следующей редакции:
«39.  Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 3 по годам реализации муниципальной программы составляет 28 093,6 тыс. руб.:
Таблица 3
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 «Благоустройство», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Обеспечение уличного освещения территории городского поселения город Лихославль»
	Задача 2 «Обеспечение мероприятий по озеленению территории городского поселения город Лихославль»
	Задача 3
«Обеспечение прочих мероприятий по благоустройству территории городского поселения город Лихославль»

	2015 г.
	5 225,3
	138,3
	3 950,7
	9 314,3

	2016 г.
	5 862,1
	200,0
	4 919,1
	10 981,2

	2017 г.
	3 085,0
	150,0
	4 563,1
	7 798,1

	           Всего
	14 172,4
	488,3
	13 432,9
	28 093,6

Предоставление бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий подпрограммы 3 осуществляется в порядке установления и исполнения расходных обязательств Лихославльского района Тверской области, в пределах трансфертов, полученных из бюджета городского поселения город Лихославль на соответствующие цели»;
в) пункт 47 подпрограммы 4 «Молодежная и социальная политика» изложить в следующей редакции:
«47. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 4 по годам реализации муниципальной программы составляет 2 841,3 тыс. руб.:
Таблица 4
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 «Молодежная и социальная политика», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Проведение мероприятий для детей и молодежи»
	Задача 2 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению»
	Задача 3 «Обеспечение жильем молодых семей»
	Задача 4 «Иные мероприятия в области социальной политики»

	2015 г.
	113,2
	39,1
	-
	30,0
	182,3

	2016 г.
	100,0
	30,0
	945,0
	100,0
	1 175,0

	2017 г.
	200,0
	-
	1 134,0
	150,0
	1 484,0

	         Всего
	413,2
	69,1
	2 079,0
	280,0
	2 841,3

Предоставление бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий подпрограммы 4 осуществляется в порядке установления и исполнения расходных обязательств Лихославльского района Тверской области, в пределах трансфертов, полученных из бюджета городского поселения город Лихославль на соответствующие цели».
г) пункт 53 подпрограммы 5 «Обслуживание государственного (муниципального) долга» изложить в следующей редакции:
«53. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 5 по годам реализации муниципальной программы составляет 751,0 тыс. руб.:
Таблица 5
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 «Обслуживание государственного (муниципального) долга», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом городского поселения город Лихославль»
	Задача 2
«Обеспечение эффективного управления муниципальными заимствованиями городского поселения город Лихославль»

	2015 г.
	550,0
	-
	550,0

	2016 г.
	201,0
	-
	201,0

	2017 г.
	-
	-
	-

	         Всего
	751,0
	-
	751,0

Предоставление бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий подпрограммы 5 осуществляется в порядке установления и исполнения расходных обязательств Лихославльского района Тверской области, в пределах трансфертов, полученных из бюджета городского поселения город Лихославль на соответствующие цели».
д) пункт 59 подпрограммы 6 «Организация транспортного обслуживания населения» изложить в следующей редакции:
59. Общий объем бюджетных ассигнований на подпрограмму 6 «Организация транспортного обслуживания населения» по годам реализации муниципальной программы составляет 468,0 тыс. руб.:
Таблица 6
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 6 «Организация транспортного обслуживания населения», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Повышение доступности транспортного обслуживания населения»
	Задача 2
«Развитие автомобильного транспорта»

	2015 г.
	290,0
	-
	290,0

	2016 г.
	178,0
	-
	178,0

	2017 г.
	-
	-
	-

	         Всего
	468,0
	-
	468,0

Предоставление бюджетных ассигнований для выполнения мероприятий подпрограммы 6 осуществляется в порядке установления и исполнения расходных обязательств Лихославльского района Тверской области, в пределах трансфертов, полученных из бюджета городского поселения город Лихославль на соответствующие цели».
3) приложение к Программе «Характеристика муниципальной программы Лихославльского района «Развитие городского поселения город Лихославль» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отменить постановление администрации Лихославльского района от 30.08.2016 № 259 «О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 19.10.2015 № 356».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Лихославльского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Лихославльского района					            Н. Н. Виноградова